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D¡rección de Adminisfación y Finanzas

BUIN,02 de Agosto de 2021

DECRETO ALC. N" 1.663 tvISTos: Las facultades que me otorgan los Arts.S, letra b), 12 y 63

letras i) y de la Ley N ' 18.695 Orgánica Constitucional de Municipalidades y sus modificaciones;

CONSIDERANDO:
l.- La necesidad de realizar modificación del

Presupuesto municipal en las asignaciones presupuestarias que se señala.

DECRETO

Apruébese Modificación Intema del Presupuesto Municipal N"8 del año

2021, en los términos que se señala:

AUMENTO SUB-ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS

Cuent¡ Detalle SP C. Costo Aumento Dism inución

2152208999

2152204001

2152904

7152904

21522040ú

2152103007

2t52906001

2t52202002

2152208999

7t52204013

21522t 1002

2152904

2152t03007

2152202003

2t 5290600¡

2152202002

2t52601

2t52904

2152t03007

2t52202003

2152202002

2152104004001

2152104004006

21522M010

21522l|002

2152202002

2152204009

2152207002

2t52204009

21522M0t0

2t52204013

2t52904

21529M

2t52207001

2152104004001

2152204009

215220',t002

2t 5220801I

2152204012

2t52204010

2t52209999

25.06.01

25.02.20

29.01.02

29.01 .02

26.01.02

29.01.01

24.01.02

22.02.03

26.0t.02

24.0102

22.02.01

24.0 t.02

26.0r.01

22.02.01

24.01.02

28.01.02

29.01.02

29.01 .02

25.01.01

28.01.02

25.04.47

25.04.U

2O,M,OI

24.0t.02

28.02.08

25.04.46

25.04.46

25.04.46

25.M.47

27.01.02

25.0t.02

24.0t.02

25.M.46

22.01.02

25.04.44

30.01.02

25.M.47

25.06.01

25.04.45

24.0t.02

25.01.02

l 1.000

21.000

25.000

70.000

74.000

83.000

105.000

128.000

145.000

150.000

150.000

150.000

163.000

165.000

166.000

17ó.000

198.000

230.000

251.000

258.000

300.000

320.000

371.000

447.000

450.000

500.000

500.000

500.000

500.000

736.000

850.000

975.000

1.000.000

1.360.000

1.821.000

1.890.000

1.900.000

1.900.000

1.952.000

2.400.000

2.450.000

Otros

Materiales de Oficina

Mobiliario y otros

Mobiliario y Otros

Insumos, Repuestos y Accesorios Computacionales

Alumnos en Prádica

Equipos Computacionales y P€rifér¡cos

vestua¡io, Accesorios y Prendas Diversas

Otros

Equipos Menores

Cursos de Capacitación

Mob¡liario y Otros

Alumnos en Práctica

C^lz do

Eqüipos Compulacionales y Periféricos

vestua¡io, Accesorios y Prend&s D¡versss

Devoluciones

Mob¡liario y Otros

Alumnos en Prádic¿

Cnlzj.Áo

Vestuario, Acc€sorios y Prcndrs Divenas

Desa¡rollo Comunitario

Alcaldia - Administración

Materiales para Ma¡tenirÍierlo y Repa¡scioncs de Inmuebl€s

C¡¡¡sos d€ Capacitación

Vestu¡¡io, Acc€sorios y Prend¡s Diversas

Insumo§, Repuestos y Accesorios Computacionales

Servicios de Impresión

Insumos, Repuestos y Acc€sorios Computacionale§

Malerial€s para Ma¡tenimiento y Repüaciones de Inmuebles

Equipos Me¡ores

Mobiliario y Otros

Mobilia¡io y Olros

Servicios de Publicidad

Desarollo Comunilario

Insumos, Repuestos y Accesonos Computacionales

Servicios de lmpresión

servicios de ProduccióÍ y Desa¡rollo de Eventos

otros Materialos, Repuestos y Útiles Diverso6

Materiales paaa Mantenimienlo y Repareciones de Inmuebles

Otros

6

2

I

I

I

I

I

2

I

I

2

I

I

2

I

I

I

I

I

I

4

4

4

I

4

4

4

4

I

I

I

4

I
4

I

4

6

4

I

I
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21521010010r9001

2r52104004006

21522080r r

2152904

2152104004006

2t52204012

22.01.01

)0.02.01

25.03 05

28.01.02

22.04.01

28.02.11

Asignación deRespo¡sabilidád Judic¡al, AIt. 2', t€yN' 20.008

Alcaldia - Administració¡

Serv¡cios de Producció¡ y Desarollo de Eventos

Mobiliario y otros

Alcaldla - Administración

Otros Materiales, Repu€stos y Útiles Diversos

1

2

3

I

4

2

DISMINUCION SUB-ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS

Detalle SP C. Costo Aum€nto Disminución

2t52208999

2t522U001

2152904

2152904

2152204009

2152906001

2t52208999

2t52204001

2t5221t002

2t52904

2152906001

2152202002

21s2601

2152904

2152202003

2t52202003

2t52202002

21521040M001

2152104004006

2152204010

2t572tt002

2152r03007

2t52202002

2t5220400t

2152207002

215210/.001

2152204003

215220/.010

2152904

2152904

2t52201002

2152 t040M001

2t52204001

2t52207002

2t52208999

2152204005

2r52204001

21s2)09999

2152101001001001

2t52208999

21529M

2152204013

2152104004006

Otros

Materiales de Ofici¡a

Mobilia¡io y Otros

Mobilia¡io y Otros

hsumos, Rcpuestos y Accesorios Computacionaies

Equipos Computacionales y Pe¡iféricos

Otros

Materiales de Oficina

Cursos de Capacitación

Mobiliario y otros

Equipos Computacionales y Peiféricos

Vestuario, Acc€sorios y Prendas Diversas

Devoluciones

Mobiliario y Otros

Cilz^do

Calzado

Vestua¡io, Acoesorios y Prendas Diversas

Desofmllo Comunitario

Alc¿ldia - Adrniristración

Máeriales pa¡a Mantenimiento y Repataciones de lrmuebles

Cursos d€ Capacitación

Alumnos en Práctica

Vestuario, Accesorios y Prendas Divers¿s

Matcri¿lss de Oficira

Servicios de Inpres¡ón

Materiales de Oficina

Productos Quim¡cos

Maf€riales pa¡a Ma¡tenimi€nto y Repüaciones de Inmuebles

Mob¡liario y üros
Mobiliario y Otros

Servicios de lmpr€sión

Desarrollo Comunitario

Materiales de Of¡cina

Servicios de Impresión

Otros

Materiales y Úti¡es Quinirgicos

M¿teriales de Olicin¿

Otros

Sueldos base

OtIos

Mobilia¡io y Otros

Equipos Menores

Alcaldia - Adrninistración

I

I

I

I

2

I

5

4

4

I
I

I

5

22.01.02

22.0t.02

22.0t.02

22.0t.02

27.0t.03

22.01.02

22.01.02

24.01.02

22.01.02

22.0t.02

22.0t.02

24.0t.02

24.0t.02

22.0t.02

28.02.02

24.01.02

25.05.01

25.M.23

22.M.01

22.0t.02

22.0t.02

22.01.0t

25.05.01

27.0t.02

29.0t.02

27.0t.02

28.0r.02

27.0t.02

22.01.02

22.01.02

29.01.02

25.04.15

10.01.02

29.0t.02

25.04.23

25.04.45

27.0t.02

22.01.02

22.01.01

25.04.23

22.0t.02

28.02.11

20.M.01

I

4

4

1

I

4

I

2

4

ST]MAS IGUALES 148.013.000 148.013.000

5.244.000
7.333.000

7.500.000

9.333.000

42.762.000
50.000.000

Cuenta
I1.000
21.000

25.000

70.000

74.000

105.000

145.000

15 0.000

150.000

150.000

166.000

176.000

198.000

23 0.000

258.000

293.000

300.000

320.000

371.000

447.000

450.000

497.000

500.000

500.000

500.000

s00.000

736.000

850.000

975.000

1.000.000

1.360.000

1.821.000

1.890.000

1.900.000

l.900.000
1.952.000

2.400.000

2.450.000

5.244.000
7.500.000

9.333.000

50.000.000

50.095.000
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t**Conti¡uación de Deffeto Alcaldicio N'1.ó61 de fecha 02 de Agosto 2021

RMAZ
TARI MUNICIPAL

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE
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Cuenta C.CostoSP

Número: 108

Disminucion

MODIFICACION PRESUPUESTARIA AÑO 2021

16:21Hora de Impresión:MUNICIPALIDAD CG

MUNICIPALIDAD DE BUIN 20/09/2021Fecha de Impresión:

Aumento

Fecha: 02/08/2021

Modific. Presup. Interna N°8 s/Decreto Alc. N°1.663 del 02/08/2021

Usuario Ult Modif: rcarcam

2152208999 Otros  1 22.01.02
 145.000

2152208999 Otros  1 26.01.02
 145.000

2152208999 Otros  4 25.04.23
 7.500.000

2152208011 Servicios de Producción y Desarrollo de Eventos  3 25.03.05
 7.500.000

2152202002 Vestuario, Accesorios y Prendas Diversas  5 25.05.01
 500.000

2152202002 Vestuario, Accesorios y Prendas Diversas  4 25.04.46
 500.000

2152204001 Materiales de Oficina  1 27.01.02
 500.000

2152204009 Insumos, Repuestos y Accesorios Computacionales  4 25.04.46
 500.000

2152207002 Servicios de Impresión  1 29.01.02
 500.000

2152207002 Servicios de Impresión  4 25.04.46
 500.000

2152904 Mobiliario y Otros  1 22.01.02
 1.000.000

2152904 Mobiliario y Otros  4 25.04.46
 1.000.000

2152202002 Vestuario, Accesorios y Prendas Diversas  5 25.05.01
 300.000

2152202002 Vestuario, Accesorios y Prendas Diversas  4 25.04.47
 300.000

2152204001 Materiales de Oficina  1 27.01.02
 500.000

2152204009 Insumos, Repuestos y Accesorios Computacionales  4 25.04.47
 500.000

2152207002 Servicios de Impresión  1 29.01.02
 1.900.000

2152207002 Servicios de Impresión  4 25.04.47
 1.900.000

2152204010 Materiales para Mantenimiento y Reparaciones de Inmuebles  1 27.01.02
 850.000

2152204013 Equipos Menores  1 25.01.02
 850.000

2152208999 Otros  1 22.01.02
 11.000

2152208999 Otros  6 25.06.01
 11.000

2152204001 Materiales de Oficina  2 25.02.20
 21.000

2152204001 Materiales de Oficina  1 22.01.02
 21.000

2152601 Devoluciones  1 24.01.02
 198.000

2152601 Devoluciones  1 29.01.02
 198.000

2152101001019001 Asignación de Responsabilidad Judicial, Art. 2°, Ley N° 

20.008

 1 22.01.01
 5.244.000

2152101001001001 Sueldos base  1 22.01.01
 5.244.000

2152104004001 Desarrollo Comunitario  4 25.04.23
 320.000

2152104004001 Desarrollo Comunitario  4 25.04.44
 320.000

2152904 Mobiliario y Otros  1 22.01.02
 25.000

2152904 Mobiliario y Otros  1 29.01.02
 25.000

2152204003 Productos Químicos  1 28.01.02
 736.000

2152204010 Materiales para Mantenimiento y Reparaciones de Inmuebles  1 27.01.02
 736.000

2152204001 Materiales de Oficina  1 24.01.02
 150.000

2152204013 Equipos Menores  1 24.01.02
 150.000

2152204001 Materiales de Oficina  1 30.01.02
 1.890.000

2152204009 Insumos, Repuestos y Accesorios Computacionales  1 30.01.02
 1.890.000

2152209999 Otros  1 22.01.02
 2.450.000

2152209999 Otros  1 25.01.02
 2.450.000

2152202002 Vestuario, Accesorios y Prendas Diversas  1 24.01.02
 176.000

2152202002 Vestuario, Accesorios y Prendas Diversas  1 28.01.02
 176.000

2152202003 Calzado  2 28.02.02
 258.000

2152202003 Calzado  1 28.01.02
 258.000

2152211002 Cursos de Capacitación  1 22.01.02
 450.000

2152211002 Cursos de Capacitación  2 28.02.08
 450.000
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Cuenta C.CostoSP

Número: 108

Disminucion

MODIFICACION PRESUPUESTARIA AÑO 2021

16:21Hora de Impresión:MUNICIPALIDAD CG

MUNICIPALIDAD DE BUIN 20/09/2021Fecha de Impresión:

Aumento

Fecha: 02/08/2021

Modific. Presup. Interna N°8 s/Decreto Alc. N°1.663 del 02/08/2021

Usuario Ult Modif: rcarcam

2152904 Mobiliario y Otros  1 22.01.02
 9.333.000

2152904 Mobiliario y Otros  1 28.01.02
 9.333.000

2152204005 Materiales y Útiles Quirúrgicos  4 25.04.45
 1.952.000

2152204012 Otros Materiales, Repuestos y Útiles Diversos  4 25.04.45
 1.952.000

2152211002 Cursos de Capacitación  1 22.01.02
 150.000

2152211002 Cursos de Capacitación  2 22.02.01
 150.000

2152204009 Insumos, Repuestos y Accesorios Computacionales  1 27.01.03
 74.000

2152204009 Insumos, Repuestos y Accesorios Computacionales  1 26.01.02
 74.000

2152208999 Otros  4 25.04.23
 1.900.000

2152208011 Servicios de Producción y Desarrollo de Eventos  6 25.06.01
 1.900.000

2152904 Mobiliario y Otros  1 22.01.02
 230.000

2152904 Mobiliario y Otros  1 29.01.02
 230.000

2152103007 Alumnos en Práctica  1 22.01.01
 497.000

2152103007 Alumnos en Práctica  1 29.01.01
 83.000

2152103007 Alumnos en Práctica  1 26.01.01
 163.000

2152103007 Alumnos en Práctica  1 25.01.01
 251.000

2152904 Mobiliario y Otros  1 22.01.02
 975.000

2152904 Mobiliario y Otros  1 24.01.02
 975.000

2152207001 Servicios de Publicidad  1 22.01.02
 1.360.000

2152207002 Servicios de Impresión  1 29.01.02
 1.360.000

2152204010 Materiales para Mantenimiento y Reparaciones de Inmuebles  1 22.01.02
 447.000

2152204010 Materiales para Mantenimiento y Reparaciones de Inmuebles  1 24.01.02
 447.000

2152202003 Calzado  1 24.01.02
 293.000

2152202002 Vestuario, Accesorios y Prendas Diversas  2 22.02.03
 128.000

2152202003 Calzado  2 22.02.03
 165.000

2152104004006 Alcaldia - Administracion  4 20.04.01
 50.095.000

2152104004006 Alcaldia - Administracion  4 22.04.01
 42.762.000

2152104004006 Alcaldia - Administracion  2 20.02.01
 7.333.000

2152104004001 Desarrollo Comunitario  4 25.04.15
 1.821.000

2152104004001 Desarrollo Comunitario  4 25.04.44
 1.821.000

2152904 Mobiliario y Otros  1 22.01.02
 150.000

2152904 Mobiliario y Otros  1 24.01.02
 150.000

2152906001 Equipos Computacionales y Periféricos  1 22.01.02
 166.000

2152906001 Equipos Computacionales y Periféricos  1 24.01.02
 166.000

2152204013 Equipos Menores  2 28.02.11
 50.000.000

2152204012 Otros Materiales, Repuestos y Útiles Diversos  2 28.02.11
 50.000.000

2152904 Mobiliario y Otros  1 22.01.02
 70.000

2152904 Mobiliario y Otros  1 29.01.02
 70.000

2152906001 Equipos Computacionales y Periféricos  1 22.01.02
 105.000

2152906001 Equipos Computacionales y Periféricos  1 24.01.02
 105.000

2152204001 Materiales de Oficina  1 27.01.02
 2.400.000

2152204010 Materiales para Mantenimiento y Reparaciones de Inmuebles  1 24.01.02
 2.400.000

2152104004006 Alcaldia - Administracion  4 22.04.01
 371.000

2152104004006 Alcaldia - Administracion  4 20.04.01
 371.000
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Cuenta C.CostoSP

Número: 108

Disminucion

MODIFICACION PRESUPUESTARIA AÑO 2021

16:21Hora de Impresión:MUNICIPALIDAD CG

MUNICIPALIDAD DE BUIN 20/09/2021Fecha de Impresión:

Aumento

Fecha: 02/08/2021

Modific. Presup. Interna N°8 s/Decreto Alc. N°1.663 del 02/08/2021

Usuario Ult Modif: rcarcam

Total  148.013.000  148.013.000

Variación del Ingreso: 0

Variación del Gasto: 0
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